
CEBALLOS CERVANTES FELIPE 9999999999
5.55 kW 4 de Diciembre de 2024
PDBT 777777777777

1,083 kWh $ 4,798

10 1,318 kWh $95

98.02 % BIMESTRE $ 4,703

$28,790.00 MXN $569.00 MXN $28,220.00 MXN

555 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS



Propuesta 1 4 de Diciembre de 2024 19 de Diciembre de 2024

# 20240027

CEBALLOS CERVANTES FELIPE  
9999999999

10 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA 01-20

10 MATERIAL ELECTRICO 01

10 PROTECCION DC 01-10

10 MANO DE OBRA 01-20

Subtotal $ 96,205.00

TOTAL (MXN) $ 96,205.00

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 28,790.00 $ 569.00 $ 0.00 $ 28,220.00 $ 28,220.00 $ -67,985.00

2 $ 29,653.70 $ 586.07 $ 0.00 $ 29,066.60 $ 29,066.60 $ -38,918.40

3 $ 30,543.31 $ 603.65 $ 0.00 $ 29,938.60 $ 29,938.60 $ -8,979.80

4 $ 31,459.61 $ 621.76 $ 0.00 $ 30,836.76 $ 30,836.76 $ 21,856.95

5 $ 32,403.40 $ 640.41 $ 0.00 $ 31,761.86 $ 31,761.86 $ 53,618.81

6 $ 33,375.50 $ 659.63 $ 0.00 $ 32,714.71 $ 32,714.71 $ 86,333.53

7 $ 34,376.77 $ 679.42 $ 0.00 $ 33,696.16 $ 33,696.16 $ 120,029.68

8 $ 35,408.07 $ 699.80 $ 0.00 $ 34,707.04 $ 34,707.04 $ 154,736.72

9 $ 36,470.31 $ 720.79 $ 0.00 $ 35,748.25 $ 35,748.25 $ 190,484.97

10 $ 37,564.42 $ 742.42 $ 0.00 $ 36,820.70 $ 36,820.70 $ 227,305.67

11 $ 38,691.35 $ 764.69 $ 0.00 $ 37,925.32 $ 37,925.32 $ 265,230.99

12 $ 39,852.09 $ 787.63 $ 0.00 $ 39,063.08 $ 39,063.08 $ 304,294.07

13 $ 41,047.66 $ 811.26 $ 0.00 $ 40,234.97 $ 40,234.97 $ 344,529.05

14 $ 42,279.09 $ 835.60 $ 0.00 $ 41,442.02 $ 41,442.02 $ 385,971.07

15 $ 43,547.46 $ 860.66 $ 0.00 $ 42,685.28 $ 42,685.28 $ 428,656.35

16 $ 44,853.88 $ 886.48 $ 0.00 $ 43,965.84 $ 43,965.84 $ 472,622.19

17 $ 46,199.50 $ 913.08 $ 0.00 $ 45,284.82 $ 45,284.82 $ 517,907.01

18 $ 47,585.48 $ 940.47 $ 0.00 $ 46,643.36 $ 46,643.36 $ 564,550.37

19 $ 49,013.05 $ 968.68 $ 0.00 $ 48,042.66 $ 48,042.66 $ 612,593.03

20 $ 50,483.44 $ 997.74 $ 0.00 $ 49,483.94 $ 49,483.94 $ 662,076.97

21 $ 51,997.94 $ 1,027.68 $ 0.00 $ 50,968.46 $ 50,968.46 $ 713,045.43

22 $ 53,557.88 $ 1,058.51 $ 0.00 $ 52,497.51 $ 52,497.51 $ 765,542.94

23 $ 55,164.62 $ 1,090.26 $ 0.00 $ 54,072.44 $ 54,072.44 $ 819,615.38

24 $ 56,819.56 $ 1,122.97 $ 0.00 $ 55,694.61 $ 55,694.61 $ 875,309.99

25 $ 58,524.14 $ 1,156.66 $ 0.00 $ 57,365.45 $ 57,365.45 $ 932,675.44

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,353.2 1,546.8 1,413.9 1,434.7 1,308.5 1,301.3

Consumo actual 1,100.0 1,100.0 1,100.0 1,100.0 1,000.0 1,100.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


